АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

396670, ул. Октябрьская, 64, р.п. Ольховатка Ольховатского района Воронежской области, e-mail:
olhov@aovvrn.ru. факс (47395) 40-7-63, ОГРН 1023601233919, ИНН/КПП 3618001531/361801001

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства Ольховатского
муниципального района Воронежской области

р.п. Ольховатка 19.09.2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании рабочей группы:
Руководитель рабочей группы:
Тищенко Н.И. - первый заместитель главы администрации Ольховатского

муниципального района Воронежской области
Секретарь рабочей группы:
Федорова Т.И. - главный специалист отдела экономики и управления муниципальным

имуществом администрации Ольховатского муниципального района
Воронежской области

Члены рабочей группы:
Поповская Н.Л. - старший инспектор отдела экономики и управления муниципальным

имуществом администрации Ольховатского муниципального района
Воронежской области

Члены рабочей группы по согласованию:
Гончарова С.Н. - глава Караяшниковского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области (по согласованию);
глава Копанянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области (по согласованию);
глава администрации Ольховатского городского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области (по
согласованию);

глава Марьевского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области (по согласованию);
- представитель торгово-промышленной палаты Воронежской области в
Ольховатском муниципальном районе Воронежской области, депутат
Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района
Воронежской области (по согласованию);
- депутат Совета народных депутатов Ольховатского муниципального
района Воронежской области (по согласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Включение в Перечень муниципального имущества Ольховатского муниципального
района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, самозанятых граждан, а также организациям:, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
муниципального имущества, приобретенного для оказания имущественной поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан.
Рассмотрение вопроса 1: Включение в Перечень муниципального имущества
Ольховатского муниципального района Воронежской области, свободного от прав
третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятых

Чишко В.Т.

Пушкарный К).И. -

По ротиков А.В.

Ватутин В.С.

Еремин А.В.

mailto:olhov@aovvrn.ru

граждан, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципального имущества,
приобретенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства и самозанятых граждан.

Слушали: руководителя рабочей группы Тищенко Н.И., который сообщил о
том, что в соответствии постановлением Правительства Воронежской области от
30.05.2022 №361 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Воронежской области на со финансирование мероприятий
по приобретению муниципальными образованиями Воронежской области
специализированного автотранспорта для торгового обслуживания сельского
населения, проживающего в отдаленных и малонаселенных пунктах, на 2022 год»,
администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области
приобрела, в рамках реализации муниципальной программы Ольховатского
муниципального района Воронежской области «Развитие предпринимательства и
торговли на 2022-2027 годы», по муниципальному контракту № 0131300043222000037
от 22.07.2022, специализированное транспортное средство:
- автомобиль специальный (Автолавка 2834 ME, 2022 года выпуска, номер двигателя

A27550N2861692, идентификационный номер (V1N) XU42834MEN0000776, выписка
из электронного ПТС 164301048460835 от 28.07.2022 г., балансовая стоимость
2914888 рублей 46 копеек, остаточная стоимость 2914888 рублей 46 копеек (далее
автомобиль);

Техническое состояние автомобиля - новый, ранее не эксплуатировался, отвечает
требованиям по эксплуатации.
Автомобиль приобретался в целях оказания имущественной поддержки субъектам
МСГ1, оказывающим торговое обслуживание сельского населения, проживающего в
отдаленных и малонаселенных пунктах Ольховатского муниципального района
Воронежской области.

Предлагаемый к рассмотрению автомобиль свободен от прав гретьих лиц и может
быть предоставлен в аренду субъектам МСП, по преимущественному праву
заключения договора аренды путем проведения аукциона для субъектов МСП.

Согласно пункта 1 приложения №3 к постановлению администрации
Ольховатского муниципального района Воронежской области от 18.02. 2022 №61 «Об
утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и
опубликования перечня муниципального имущества Ольховатского муниципального
района Воронежской области, предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым
гражданам, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства»,

к видам муниципального имущества, которое используется для формирования
Перечня Ольховатского муниципального района относится движимое имущество:
оборудование, машины, механизмы, установки, инвентарь, инструменты, пригодные к
эксплуатации по назначению с учетом их технического состояния, экономических
характеристик и морального износа.

Предоставление автомобиля самозанятым гражданам Ольховатского
муниципального района Воронежской области для осуществления торгового
обслуживания не предоставляется возможным, в связи с тем, что в соответствии с
подпунктом 2 пункта 2 статьи 4 Федерального закона №422-ФЗ от 27.11.2018 г. «О
проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог
на профессиональный доход» в городе федерального значения Москве, в Московской и
Калужской областях, а также в Республике Татарстан (Татарстан)» не вправе
применять специальный налоговый режим лица, осуществляющие перепродажу
товаров, имущественных прав, за исключением продажи имущества,
использовавшегося или для личных, домашних и (или) иных подобных нужд».

На основании вышеизложенного предлагаю рекомендовать администрации
Ольховатского муниципального района Воронежской области внести автомобиль
специальный (Автолавка 2834 ME, 2022 года выпуска) в Перечень муниципального
имущества Ольховатского муниципального района Воронежской области, свободного
от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятых
фаждан, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, муниципального имущества, и предоставить
субъектам МСП, осуществляющим на территории Ольховатского муниципального
района Воронежской области торговое обслуживание сельского населения,
проживающего в отдаленных и малонаселенных пунктах Ольховатского
муниципального района Воронежской области, путем проведения открытого аукциона
для субъектов малого и среднего предпринимательства.
РЕШИЛИ по вопросу повестки дня:

Рекомендовать администрации Ольховатского муниципального района
Воронежской области:
1. Дополнить Перечень муниципального имущества Ольховатского муниципального
района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, самозанятых фаждан, а также организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
специализированным транспортным средством:
- автомобиль специальный (Автолавка 2834 ME), 2022 года выпуска, номер двигателя

A27550N2861692, идентификационный номер (YIN) XU42834MEN0000776, выписка
из электронного ПТС 164301048460835 от 28.07.2022 г., балансовая стоимость
2914888 рублей 46 копеек, остаточная стоимость 2914888 рублей 46 копеек (далее
автомобиль).
2. Разместить на официальном сайте администрации Ольховатского муниципального
района, в разделе «Имущественная поддержка субъектов МСП и самозанятых
фаждан», утвержденный Перечень Ольховатского муниципального района
Воронежской области, а также опубликовать в официальном издании органов
местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный
вестник».
3. Предоставить в аренду субъектам МСП, оказывающим торговое обслуживание
сельского населения, проживающего в отдаленных и малонаселенных пунктах
Ольховатского муниципального района Воронежской области автомобиль
специальный (Автолавка 2834 ME), 2022 года выпуска, по преимущественному праву
заключения договора аренды путем проведения аукциона для субъектов МСП на
официальном сайте торгов.
ГОЛОСОВАЛИ:

Ч лены
р абочей  группы

«ЗА »
п ри н я тое реш ен и е

«П Р О Т И В »
п ри н ятого  реш ения

«В О ЗД Е Р Ж А Л И С Ь »
от  п ринятия реш ения

Тищенко Н.И. 1 0 0
Федорова Т.И. 1 0 0
Поповская Н.Л. 1 0 0

Чишко В.Т. 1 0 0
Гончарова С.Н. 1 0 0

Пушкарный Ю.И. 1 0 0
Поротиков А.В. 1 0 0
Еремин А.В. 1 0 0
Ватутин В.С. 1 0 0
В сего  гол осов 9 0 _ Л ____ 0

Руководитель рабочей группы:
Секретарь рабочей группы:

Тищенко Н.И.
Федорова Т.И.